

Algemene informatie

Aanbesteding: Wachtwoordoplossing
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: -

Toelichting:

Hierbij een Nota van Inlichtingen met antwoorden op tot nu toe ontvangen vragen.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Het stellen van vragen

Vraag:

Dit is een opmerking van Aanbestedende Dienst met betrekking tot de mogelijkheid tot het stellen van vragen over deze aanbesteding.

Antwoord:

Bij deze aanbesteding is sprake van twee vragenrondes.

De eerste vragenronde eindigt op: dinsdag 18 juni 2024, 12.00 uur.

De tweede vragenronde eindigt op de datum zoals aangegeven onder 'termijnen' op TenderNed.

Percelen:	P1 Perceel 1
Beantwoord op:	29 mei 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Aanbestedingsleidraad 6.3.3.1 Controleverklaring blz 19

Vraag:

Inschrijver maakt gebruik van de accountantsverklaring uit het geconsolideerde jaarverslag van haar moedermaatschappij. Ziet Aanbestedende dienst het gebruik van deze geconsolideerde jaarrekening als een beroep op draagkracht als in Deel II-C van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (hetgeen zou betekenen dat ook de moedermaatschappij een UEA moet overleggen)? Of gaat Aanbestedende dienst ermee akkoord dat in de bewijsfase de accountantsverklaring met 403-aansprakelijkheidsverklaring als "eigen" bewijs van Inschrijver overlegd wordt?

Antwoord:

Nee, in dit geval hoeft er geen UEA van moedermaatschappij ingediend te

worden. Het is inderdaad in de bewijsfase nodig, uiteraard indien van toepassing, om op verzoek bewijzen aan te leveren (en alleen door beoogde winnaar).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 11 jun. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bijlage 6. Beleidskader SROI 2024 - 2027

Vraag:

Aanbestedende stelt: 'een deel van de opdracht uit (laten) voeren door mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt'

Is het mogelijk om in te vullen met werk dat niet direct of indirect relatie heeft tot de opdracht?

Dit omdat het arbeid gedeelte van de opdracht beperkt en specialistisch is waardoor de kans dat hier een geschikte kandidaat met een afstand tot de arbeidsmarkt wordt gevonden nihil is.

Antwoord:

De invulling van de SROI-verplichting mag plaatsvinden zowel direct bij de uitvoering van de Overeenkomst door Opdrachtnemer zelf, of op een wijze die indirect is verbonden aan de uitvoering van de Overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 12 jun. 2024